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med Hensyn til Fund af Oldsager og indvundne Iagttagelser været meget tilfreds- 
s t i l l e n d e . . .  홢홢 V: ; 

Af Oldtidsfolkets Bopladser er der undersøgt flere fra forskellige Tidsrum. 
Paa Lyø fandtes, dækket af en senere Tørvedannelse, som har beskyttet Fundlaget, 
en Affaldsdynge, som ydede Oldsager fra et særligt, tidligt Afsnit af den yngre Sten- 
alder; det værdifulde Fund blev straks taget under Arbejde og gav Bidrag til en Om- 
ordning og Nyopstilling af dét paagældende Afsnit i Museets Stenalders Afdeling. 
Broncealderens Bopladsfund, indtil for nylig ganske ukendte, har i 1 913 faaet en 
værdifuld Tilvækst ved de Oldsager, som opsamledes ved Bolbjerg. Fundet blev straks 
opstillet i Museet. Det er først det andet større Fund af denne Art, som er frem- 
kommet ; hvad det lærer OS; er derfor ganske nyt og ukendt. Oldsagerne henlaa under 
meget ejendommelige Forhold, næsten udækket i Klitterne; her fandtes Mængder af 
Brudstykker af Pottemagerarbejder, deriblandt for første . Gang Broncealderens nne 
Brugskar, endvidere Stykker af Smeltedigler til Metalarbejde, sparsomme Broilcesager, 
mange, simple Flintredskaber, som de brugtes langt ned i Metaltiden. 홢 Eli større 
Undersøgelse af en Jernalders Boplads ved Stubberup, Fyns Bjerge Herred, blev for- 
anlediget ved et Baneanlæg. Fundet herfra slutter sig til de tidligere; kun sjældent er 
disse Pladser iagttagne paa Øerne. 

De værdifuldeste af Danmarks Oldsager hidrører som Regel fra de samlede 
N edlægninger i Mark og Mose (Votiv- og Depotfund); Næsten altid fremkommer disse 
tilfældigt ved..Jordarbejde; og sjældent har  Museet Lejlighed til Iagttagelse af de For- 
hold, hvorunder Oldsagerne er kommet i Jorden. I 1913 modtoges Meddelelse öm et 
Fund af denne Art, ved hvilket Museet fik Lejlighed til rettidigt at træde til ; det var 
et righoldigt Depotfund fra den yngre Bronzealder, af hvis Indhold endnu Halvdelen 
홢 henlaa urørt ved Undersøgelsen. Ved Siden af Genstande af gængse Former frem- 

. I droges enkelte af stor Sjældenhed. Ogsaa ved et Rayfund fra Stenalderen, ét af., de 
største, som kendes, fremdraget ved Ejerslev paa Mors, blev Museet i Stand til at 
medvirke. Sagerne henlaa under saa uheldige Forhold (dybt i vandholdig Mose), 
at ingen Iagttagelse om A.flejtiiigen kunde gøres. Men ved Undersøgelsen lykkedes - . . . 
det at fremskaffe et rigt Tillæg til, hvad der tilfældig var kommet for Dagen, og 
Ravet fremdroges her, hvad der næsten aldrig er forekommet, i sin friske, gennem- 
skinnende Stand, saa at det uden videre Præparation straks kunde bringes til Opstilling 
blandt de store Ravfund fra Stenalderen. 
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